
Fecha Obtención 23/02/2021
Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO 2019III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 
RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 
PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 38.824.024,03

2.781.253,29

1.Total operaciones no financieras (a+b) 41.605.277,32

25.394,50

31.087,10

41.661.758,92

AJUSTES

872.068,09

2.493.820,43
-1.621.752,34

39.421.133,98

3.390.800,08

26.913,48

36.003.420,42

2.406.186,69

33.597.233,73

2.240.624,94

5.226.790,30

375.066,60

5.601.856,90

-1.518,98

-3.359.712,98

3.417.713,56 -3.361.231,962. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

56.481,60

618.872,60RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


