

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2019

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	38.824.024,03	33.597.233,73		5.226.790,30
b) Operaciones de capital	2.781.253,29	2.406.186,69		375.066,60
1.Total operaciones no financieras (a+b)	41.605.277,32	36.003.420,42		5.601.856,90
c) Activos financieros	25.394,50	26.913,48		-1.518,98
d) Pasivos financieros	31.087,10	3.390.800,08		-3.359.712,98
2. Total operaciones financieras (c+d)	56.481,60	3.417.713,56		-3.361.231,96
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	41.661.758,92	39.421.133,98		2.240.624,94
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			872.068,09	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio		•	2.493.820,43	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			-1.621.752,34	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				618.872,60